
1 

1543 

Об организации и проведении 
общественных обсуждений 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ 

«Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении 

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом 

Александровского муниципального округа Пермского края, рассмотрев 

ходатайство ООО «Восток Инжиниринг» от 07 июня 2023 г. № И-77,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести общественные обсуждения проектной 

документации «Реконструкция нефтепровода «Чашкино» - УПНН «Каменный 

Лог (2024 г.)», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду. 

2. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению 

общественных обсуждений и утвердить его состав согласно приложению. 

3. Определить: 

3.1. заказчика: «ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ», ОГРН 1035900103997, ИНН 

5902201970, юридический адрес: 614068, Пермский край, г. Пермь, ул. Ленина, 

д. 62, фактический адрес: 614068, Пермский край, г. Пермь, ул. Ленина, д. 62, 

телефон/факс: 8(342) 233-66-52, электронный адрес: 

Albina.Khamatova@lp.lukoil.com; 

3.2. исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду: 

ООО «Восток Инжиниринг», ОГРН 119558003889, ИНН 5904370491, 

юридический/фактический адрес: 614010, Пермский край, г. Пермь,  

ул. Куйбышева, 88, телефон/факс: 8(952)3190-555, электронный адрес: 

npenkin@vostokeng.com; 

3.3. объект общественного обсуждения: проектная документация по 

объекту «Реконструкция нефтепровода «Чашкино» - УПНН «Каменный Лог 

05.07.2023 865 

mailto:Albina.Khamatova@lp.lukoil.com
mailto:npenkin@vostokeng.com


2 

1543 

(2024 г.)», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду; 

3.4.объект экологической экспертизы: проектная документация по 

объекту «Реконструкция нефтепровода «Чашкино» - УПНН «Каменный Лог 

(2024 г.)», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду; 

3.5. Наименование планируемой (намечаемой) и иной хозяйственной 

деятельности: «Реконструкция нефтепровода «Чашкино» - УПНН «Каменный 

Лог (2024 г.)»; 

3.6. Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

Транспортирование добываемой скважиной продукции; 

3.7.ответственного за организацию общественных обсуждений: Сектор по 

экологии администрации Александровского муниципального округа 

(фактический адрес: Пермский край, г. Александровск, ул. Ленина, д. 20а,  

каб. 12, телефон: 8(34274) 3-59-61); 

3.8.предварительное место реализации планируемой (намечаемой) 

хозяйственной и иной деятельности: Россия, Пермский край, Александровский 

муниципальный округ.  Ближайшие населенные пункты – р.п. Яйва, п. Камень, 

п. Галка, п. База; 

3.9.планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую 

среду:  

ноябрь 2021 г. – февраль 2024 г.; 

3.10. форма проведения общественных обсуждений: общественные 

обсуждения в форме общественных слушаний; 

3.11. Место проведения и сроки доступности общественных обсуждений:  

3.11.1. общественные слушания состоятся по адресу: Пермский край,  

р.п. Яйва, ул. Заводская, 43, 2 этаж, каб.1.  

3.11.2. время приема замечаний и предложений с 8.00. до 17.00, перерыв с 

12.00 до 13.00. Телефон для справок: 8 (34274) 3 59 61, 8 (34274) 63 7 17.  

3.12. форма представления замечаний и предложений: в электронном 

виде, письменная.  

3.12.1. место предоставления замечаний и предложений:  

- через «Интернет-приемную» главы муниципального округа» на 

официальном сайте администрации Александровского муниципального округа: 

https://aleksraion.ru, с пометкой «Общественные обсуждения»; 

- лично по адресу: 614010, Пермский край, г. Пермь, ул. Куйбышева, 88; 

- на электронный адрес: npenkin@vostokeng.com;  

- лично по адресу: Пермский край, г. Александровск, ул. Ленина, д. 20а, 

сектор по экологии администрации Александровского муниципального округа, 

каб. 12 (время приема с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00), с отметкой в 

журнале учета замечаний и предложений общественности; 

https://aleksraion.ru/
mailto:npenkin@vostokeng.com


3 

1543 

3.13. контактные данные ответственных лиц: 

3.13.1. Хаматова Альбина Альфитовна – ведущий инженер ООПР ООО 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ», телефон: 8(342) 233-66-52, электронная почта: 

Albina.Khamatova@lp.lukoil.com; 

3.13.2. Пенкин Никита Константинович – главный инженер проекта,  

ООО «Восток Инжиниринг», телефон: 8(952) 319-05-55, электронная почта: 

npenkin@vostokeng.com; 

3.13.3. Кудряшова Ольга Викторовна – начальник сектора по экологии  

администрации Александровского муниципального округа, номера телефонов: 

8(34274) 3-59-61, электронная почта: ovkudriashova@aleksandrovsk.permkrai.ru. 

4. Утвердить: 

4.1. форму проведения общественных обсуждений: общественные 

обсуждения в форме общественных слушаний; 

4.2. место доступности объекта общественного обсуждения: 

4.2.1. общественные слушания состоятся по адресу: Пермский край,  

р.п. Яйва, ул. Заводская, 43 , 2 этаж, каб.1; 

4.3. срок и форма доступности объекта общественного обсуждения в виде 

общественных слушаний:  

4.3.1. сроки доступности объекта общественного обсуждения: с 

13.07.2023 г. по 02.08.2023 г. и в течение 10 календарных дней после дня 

проведения общественных слушаний;  

4.3.2. общественные слушания по проекту «Реконструкция нефтепровода 

«Чашкино» - УПНН «Каменный Лог (2024 г.)» состоятся 03.08.2023 г. в 16.00.  

5. Рекомендовать «ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» и ООО «Восток 

Инжиниринг»: 

5.1. организовать информирование общественности муниципального 

образования «Александровский муниципальный округ» Пермского края и всех 

заинтересованных лиц (далее – заинтересованные лица) о начале общественных 

обсуждений проектной документации по объекту «Реконструкция 

нефтепровода «Чашкино» - УПНН «Каменный Лог (2024 г.)», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, о 

сроках и месте размещения указанной проектной документации, включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, для 

ознакомления заинтересованных лиц на официальном сайте администрации 

Александровского муниципального округа, на официальных сайтах 

территориального органа Росприроднадзора и органа исполнительной власти 

Пермского края в области охраны окружающей среды, на официальном сайте 

Росприроднадзора, а также «ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» и ООО «Восток 

Инжиниринг»; 

mailto:Albina.Khamatova@lp.lukoil.com
mailto:npenkin@vostokeng.com
mailto:ovkudriashova@aleksandrovsk.permkrai.ru


4 

1543 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт Александровского муниципального округа 

Пермского края (www.aleksraion.ru). 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 
И.п. главы муниципального округа –  
главы администрации Александровского  
муниципального округа            В.А. Белобаржевский 



 

 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 05.07.2023 № 865 

 
 

СОСТАВ 

Организационного комитета 

 

Белобаржевский  
Владимир Александрович 

- первый заместитель главы администрации 
округа по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству, председатель 
Организационного комитета 
 

Кудряшова  
Ольга Викторовна 
 

- начальник сектора по экологии администрации 
Александровского муниципального округа, 
секретарь Организационного комитета 
 

Члены Организационного комитета: 
 

Хаматова  
Альбина Альфитовна  
 

Залит  
Алексей Владимирович  

- ведущий инженер ООПР ООО «ЛУКОЙЛ-
ПЕРМЬ» 
 
- главный инженер проекта, «ООО «ЛУКОЙЛ-
ПЕРМЬ» 

 
Никифорова  
Наталья Борисовна 

 
 

 
- главный  специалист отдела 
градостроительства администрации 
Александровского муниципального округа  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Рассылается: дело, прокуратура, Кудряшова, Боевой путь, сайт 

 
 


